

## איה מנהיגך, ישראל?

יאוש ורפיון. יושבים הם על יד ההגה ושוכחים לגמ' רי, כי הם מנהיגים רק מפני שיש להם מונחגים, ואם אין סיבת בטל המסובב. בועדת הבחירות לעיריית פ"ת לא נכנס אף אחד מחברינו וחושבני, שכן יהיה בת"א. ובאמת מדוע כן יכניסו, הלא אין פוצה פה על זה. וכמעט שמסופקני, אם יש לחרדים באמת איזו שייכות להעירייה. אחד ממנהיגינו אמר באסיפת עם על השבת והכשרות, שגלך ונכבוש את העירייה ואז נעשה מה שצריכים לעשות. דברים יסים, אבל איפה המעשים. כבר הגיע הזמן לפעולות.

וכן בעניני החנוך עומדים אנהנו לקראת שנת הלימודים החדשה. בכלל, הלוא ידוע לנו מה שעשינו על שדה החינוך. אפס לגבי החפשים. נספור נא כמה בתי-ספר יש להם וכמה לבית כמה תלמידים יש להם וכמה לנו. אמנם, יכולים לומר, יש גם לבתי חנוך, אבל באיזה מצב הם, האיך הם קיימים? ממש על חוט השערה בכל יום ויום עומדים הם בסכנה. חס ושלום, להסגר. וכהוכחה אנו רואים מעשה כפר סבא. ומה עושים מנהיגינו כאן בארץ ובגולה? טענה אחת יש להם: אין כסף, אבל מה הם חושבים שישבו בכבוד על כסאותיהם ויביאו להם מהמוכר, מן השמים ימטירו להם, והם ישבו ויחלקו? קומו ממקומותיכם וכתתו רג' ליכם, כמו החפשיים, ממקום למקום ואז תראו עזרת ה' במעשי ידיכם.

יש לנו ב"ה כמה ביי"ס „בית יעקב“ לבנות כאן בארץ, דבר שלא רבים מעריכים אותו כראוי, כי תמיד תולים את כל החנוך רק בבנים ושוכחים לגמרי את האם הישראלית את ה„בית“ הישראלי, יש צורך בהסברה ותעמולה. אמנם יש לנו מרכז „בית יעקב“ בירושלים, אבל גם לו השאלה: איה מעשיך? לא די שאין עזרה לבתי הספר, אלא אין אפילו התעוררות בתעמולה והסברה לקראת השנה החדשה. סיפר לי מנהל „בית יעקב“, כי בקש מהמרכז, שישלחו לו אדם לתעמולה ועזרה לסדר את התחלת השנה ולא נענה. דעו לכם, מנהיגים, כי לא שררה ניתנה לכם, אלא עבודת, שפלות ובזיון מנת חלקו של כל מנהיג, וסוף הכבוד לבא.

די לכם, מנהיגים היקרים, לשבת בחיבוק ידיים במשרדיכם, די לכם בהצהרות ומאמרים, מעשים אנו רוצים, החישו בעוד מועד, הגרו את מתניכם ובואו אלינו בערי השדה אל העם, אל ההמון ויחד אתכם נתחזק להשליט את תורתנו הקדושה, לא רק בבתי מדרשות, אלא גם בעיריות ובחוצות.

מעומק הלב מתפרצת השאלה חזו. אחרי הת' בוננות במצב עם ישראל בגולה וכאן בארץ מנקרת כמוחך השאלה, איה מנהיגך ישראל?

אם לא תדעי לך היפה בנשים צאי לך בעקבי הצאן (שיר א' ט') ופירש רש"י, שחדל הרועה מל' הנהיג אותם, צאי לך בעקבי הצאן, בעקבות שדרכו אבותינו, לפנינו בישראל מנהיג ישראל, מנהיג הדור לא היה רק „מנהיג“, אלא היה גם „אבי“, לא הסתפק רק בהכתרתו למנהיג, אלא לא שקט ולא נח לא הדל אף רגע לדאוג לכל פרט ועאכר"כ לכלל, לא ישב בחיבוק ידיים בעיר מושבו אלא כתת את רגליו מעיר לעיר ומכפר לכפר לתקן תקנות, להשלים את החסרונות ולקרב לב ישראל לאביהם שבשמים לא הסתפק בדיבורים יפים, בהצהרות ומאמרים, אלא פעל ועשה מעשים. ידעו, שרק ע"י מעשה יכולים לתקן. ועד כמה שדאגו לדור ההולך, דאגו כפלים לדור הבא. לחנכו ולהעמידו על יסודות הדור ההר' לך, יסודו חדרים, תלמודי תורות, ישיבות, כדי להש' קות את הגדלים ולקרבן למקור מים חיים.

ומנהיגינו אנו, בין אותם שיושבים בחו"ל, בין אלה שיושבים כאן בארץ, שאלתנן להם: איכם? עומדים אנו, צעירי ישראל, מוכנים למערכה, חלד צים למלחמה, מלחמת מצוה, מלחמת השלטת התורה בכלל ובפרט, להשריש בתוך תינוקות של בית רבן אמונה בה' ותורתו. מחכים אנו לפקודת המנהיג, לפ' קודת המדריך, שיורנו את המעשים שנעשה. איפה הם מנהיגיננו איה הם מדריכינו שיגידו לנו: בואו ונצא למערכה ללחום מלחמת ה'!

יש לנו עכשיו בארץ פרשת בחירות, בחירות למעצות ולעיריות, כמו בתל-אביב ובפתח-תקה ועוד, דברים כאלו שנוגעים לנו עד נפש. תל-אביב, שמצב השבת והכשרות כל כך נהרס ותיקונו תלוי רק בעיריית פתח תקוה עיר שרובה חרדים ובע"ה אפשר ע"י מעשים לקחת את הגה העירייה בידינו, ודבר זה נוגע גם לחברינו, שרעבים ממש ללחם, אין עבודה לפועל הדתי, הוא תמיד ה„יוצא דופן“, ואם העירייה עוזרת במשהו למחוסרי עבודה, אזי תמיד החרדי מבחור, כמו שלחרדים אין שום שייכות להעירייה, עלינו להראות להם, כי אדרבא, יש לנו שייכות ואפשר עוד יותר שייכות מהם, כן יש להעיר, כי העירייה משמשת גם כרעד הקהלה וממילא נוגע זה גם לעניני הדת, ושוב השאלה: איה מנהיגיננו האם אינם יודעים, שעתידיים הם ליתן את הדין על שהזניחו כל זה? ומלבד זה הם מכניסים במחננו ובלבם של חברינו